
近畿大学交換・派遣留学状況報告書 

交換・派遣留学状況報告書 
 
学部・学科：                   
学籍番号：                    
氏名：                      
 
※留学を希望している近畿大学学生があなたと連絡を取りたい場合、あなたのメールアド

レスを学生に伝えることに同意しますか。 
□同意する       □同意しない 

同意する場合、連絡可能なメールアドレス  
 
留学先国名：                       
留学先都市：                       
留学先大学：                       
留学先所属学部：                     
留学期間：   年   月～   年   月 
学年（出発時）：   年 
状況報告書提出日：   年   月   日 
 
１．出発前について 
（１）交換・派遣留学以前に海外留学の経験はありますか。 
  □はい   □いいえ 
「はい」と回答した方は、留学先と期間をご記入ください。 

 国名：                 期間：                
 
（２）交換・派遣留学プログラムを何で知りましたか。 
 □近畿大学ホームページ  □UNIPA   □留学 week  □所属の教員 
 □その他（具体的に）                             
 
（３）VISA について 
 ①VISA の種類：                      
 ②申請先：                         
 ③必要日数：              
 ④取得にかかった費用：                   
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 ⑤VISA 申請のためにどのような書類の提出を求められましたか。 
 
 
 
 
（４）出発前に必要とされた予防接種の種類・回数・費用 
 
 
 
 
（５）その他に必要であった手続、方法、料金等 
 
 
 
 
２．留学先到着後の手続について 
（１）到着時について 
 ①利用航空会社：                       
 ②航空券の手配で利用した会社：                       
 ③留学先大学最寄空港名：                          
 ④空港到着時間：          時頃 
 ⑤空港からの移動手段：□大学手配の出迎え □知人の出迎え □公共交通機関 
            □タクシー 
 ⑥移動の所要時間・料金：       分           円 
 ⑦空港からの移動の際の注意点 
 
 
 
 
（２）留学生向けオリエンテーションについて 
 ①オリエンテーションの有無：□有  □無 
 ②参加について：□必須  □任意 
 ③内容について記入してください 
  
 
 



近畿大学交換・派遣留学状況報告書 

（３）その他、渡航してから必要だった手続きがあれば記入してください。 
 
 
 
 
３．住居について 
（１）住居のタイプ：□大学寮   □アパート   □ホームステイ 
          □その他（具体的に）                     
（２）部屋の種類：□一人部屋   □二人部屋  
         □その他（具体的に）                      
（３）部屋には以下のものが設置されていましたか： 
   □キッチン □冷蔵庫  □寝具  □Wi-fi 
   □その他                                  
（４）ルームメイト：□現地学生 □留学生（出身国：             ） 
          □その他（具体的に）                     
（５）どうやって探しましたか：                          
（６）住んでいる町の環境はどうですか。 
 
 
 
 
（７）食事はどうしていますか。 
  
 
 
 
（８）住居を探す上でトラブルはありませんでしたか。 
 
 
 
 
４．授業について 
（１）履修登録について 
 ①履修登録期間：□渡航前    □渡航後 
 ②履修登録方法：□web     □International Office へ書面で提出 
         □その他（具体的に）                      
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 ③希望科目の全科目を履修登録できましたか：□できた   □できなかった 
 ④希望科目の履修登録が出来なかった理由を教えてください。 
  理由：                                    
（２）授業について：クラスの人数、成績評価、現地学生の取り組み方等 
 
  
 
 
  
 
 
５．一週間のスケジュール 
 月 火 水 木 金 土 日 

6:00 
7:00 
8:00 
9:00 

10:00 
11:00 
12:00 
13:00 
14:00 
15:00 
16:00 
17:00 
18:00 
19:00 
20:00 
21:00 
22:00 
23:00 
24:00 
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６．その他、現在までの感想等を自由に記入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
７．元気で過ごしている様子がわかる写真を是非添付して送信してください。 
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